Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [do] Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, Brasília, DF, n. 3991, p. 2, 12 jun. 2024.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.GP.SG.SEJUR N.º 44, DE 12 DE JUNHO DE 2024.

Nomeia membro do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho.

A CORREGEDORA-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO, NO

EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o término do mandato do Conselheiro José Ernesto

Manzi como representante da Região Sul, em 26 de maio de 2024; e

considerando os termos do Ofício TRT21-GP/COLEPRECOR N.º 034,

de 21 de maio de 2024, mediante o qual o Presidente do Colégio de Presidentes e
Corregedores dos Tribunais Regionais do Trabalho (Coleprecor) comunica a
indicação do Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, como
representante da Região Sul, para integrar o Conselho Superior da Justiça do
Trabalho,

RESOLVE:

Nomear, para compor o Conselho Superior da Justiça do Trabalho, o

Ex.mo Desembargador RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA,
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, na qualidade de
membro representante da Região Sul, com mandato de dois anos.

Ministra DORA MARIA DA COSTA
Corregedora-Geral da Justiça do Trabalho no exercício da Presidência do

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.